
UCHWAŁA NR XXXII/195/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwały w obronie prawdy, godności i  
wolności człowieka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020r. poz.713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018r. poz. 870 ze zm.) Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej do Rady Miejskiej w Dobiegniewie w dniu 21 grudnia 
2020 r., w sprawie podjęcia uchwały w obronie prawdy, godności i wolności człowieka, uznaje się 
petycję za niezasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobiegniewie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

Id: 92EF06E6-FCB2-4185-B83F-2FFB1FE7D372. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXXII/195/21 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

W  dniu  21  grudnia  2020 r .  do  Rady   Miejskiej   w  Dobiegniewie  wpłynęła  petycja  od   
Pani  Teresy   Garland ,  Zaprzysiężony  Prezydent Obywatelski Tymczasowej  Rady Stanu  
Narodu Polskiego-Społecznego  Komitetu  Konstytucyjnego.  Zgodnie z treścią petycji Pani 
Garland wezwała  Radę  Miejską w Dobiegniewie do przyjęcia uchwały w obronie prawdy, 
godności i wolności człowieka. 

Komisja  Skarg  Wniosków  i  Petycji  przeanalizowała  ww. petycję  w  dniu  17 lutego  2021 r. 
i uznała petycję za bezzasadną. W opinii Komisji Skarg Wniosków  i  Petycji należy czytać, 
że   na terenie  Rzeczypospolitej  Polskiej  godność   człowieka, wolność, ochronę   praw, dostęp  
do  wszystkich dóbr publicznych każdemu obywatelowi gwarantuje Konstytucja Rzeczypospolitej   
Polskiej. 

Konstytucja  zawiera  zbiór najważniejszych  zasad,  norm, praw i  procedur regulujących  
sposób  funkcjonowania  systemu politycznego,  a  ponadto reguluje  kwestie  praw , obowiązków 
i wolności obywateli,  zatem  reguluje związek między  jednostką  a władzą. 

Komisja  Skarg  Wniosków  i Petycji  uznała,  że  wnioskowane  w treści petycji działanie  
nie mieści  się  w zakresie kompetencji  Rady  Miejskiej  w  zapisach  art.18  ust.  1  i  2  ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz .U . z  2020 r .poz. 713 ze  zm.). 

Jednocześnie  art.18 ust.  2  pkt 15  ustawy  o samorządzie  gminnym  daje uprawnienie  Radzie  
do podjęcia  uchwały  poza przypadkami określonymi  w art.  18  ust . 1  i  2  u.s.g., ale tylko 
wówczas, jeżeli kompetencję  taką  przyznaje organowi  przepis  szczególny. W ocenie Komisji 
podjęcie  wnioskowanej uchwały nie wynika z przepisów szczególnych, czego  konsekwencją  
byłoby  naruszenie  konstytucyjnej zasady  legalizmu wyrażonej w  art.  7 Konstytucji  RP. 

W  związku   z  powyższym  po  zapoznaniu  się  z  opinią  Komisji Rada  Miejska  w  
Dobiegniewie  uznaje  petycję za  niezasadną.

Id: 92EF06E6-FCB2-4185-B83F-2FFB1FE7D372. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2021-02-21T23:00:00+0000
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Marek Kowalczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




